
UCHWAŁA NR XXXI/224/2017
RADY GMINY PRZASNYSZ

z dnia 22 września 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a 
ust. 1 i 2, art. 96 ust. 1, 2 i 4, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 930 ze zm.)

Rada Gminy Przasnysz uchwala, co następuje:

§ 1. Użyte w Uchwale określenia oznaczają:

1) decyzja - decyzję administracyjną wydaną na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej:

2) osoba bezdomna – osobę bezdomną w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej;

3) kryterium dochodowe – kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej;

4) pełen koszt pobytu – 100 % miesięcznego kosztu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych;

5) pobyt – faktyczna liczba dni pobytu w schronisku dla osób bezdomnych;

6) GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przasnyszu,

7) Wójta Gminy – Wójta Gminy Przasnysz.

§ 2. 1. Udzielenie schronienia następuje na podstawie:

1) przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, po dokonaniu oceny sytuacji życiowej osoby lub rodziny,

2) kontraktu socjalnego zawartego przez osoby lub rodziny bezdomne z pracownikiem socjalnym GOPS,

3) decyzji wydanej przez Kierownika GOPS lub innego pracownika GOPS upoważnionego przez Wójta 
Gminy do wydawania decyzji sprawach z zakresu pomocy społecznej.

2. W decyzji w sprawie przyznania tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych, poza 
składnikami wynikającymi z przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego, określa się:

1) schronisko, w którym udzielana pomoc ma być zrealizowana,

2) okres na jaki udziela się schronienia, w schronisku, o którym mowa w pkt 1),

3) wysokość odpłatności osoby lub rodziny za pobyt w schronisku, o którym mowa w pkt 1) w okresie 
o którym mowa w pkt 2).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 września 2017 r.

Poz. 8290



§ 3. W przypadku, gdy udzielenie schronienia w formie przyznania tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych udzielane jest osobie bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania 
na pobyt stały jest inna gmina niż Gmina Przasnysz, gmina ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały 
osoby bezdomnej jest zobowiązana do zwrotu kosztów za pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób 
bezdomnych, do wysokości pełnego kosztu pobytu, chyba że dochód osoby bezdomnej nie przekraczał kwoty 
kryterium dochodowego.

§ 4. Udzielenie schronienia w formie przyznania tymczasowego miejsca w schronisku dla osób 
bezdomnych przysługuje:

1) nieodpłatnie – osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego,

2) odpłatnie – osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, na zasadach 
określonych § 5.

§ 5. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według poniższej tabeli:

Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej 
w schronisku dla osób bezdomnych, określony 
według kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, liczona 
procentowo w stosunku do pełnego kosztu pobytu ustalonego przez podmiot 
prowadzący schronisko

1. do 100 % nieodpłatnie
2. powyżej 100% do 150 % 25 %
3. powyżej 150 % do 200 % 50 %
4. powyżej 200 % do 250 % 75 %
5. powyżej 250 % 100 %

§ 6. 1. Sposób ustalania odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych:

1) odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za dany miesiąc kalendarzowy, mnożąc stawkę dziennego 
pobytu jednej osoby przez ilość dni faktycznego pobytu oraz ilość osób,

2) odpłatność wnoszona przez osobę lub rodzinę skierowaną do schroniska nie może być wyższa od dochodu 
tej osoby lub rodziny jak również, nie może przekroczyć kwoty miesięcznego kosztu pobytu w danym 
schronisku.

2. W przypadku braku współpracy osoby lub rodziny bezdomnej z GOPS w ustaleniu wysokości 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w szczególności w przypadku niedostarczenia przez 
te osoby dokumentów niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w schronisku, odpłatność 
może zostać ustalona w wysokości pełnego kosztu pobytu.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz

Andrzej Sekuna

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8290


		2017-09-27T12:43:15+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




